
Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 201550 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14331/2015 - UASG 158331

Nº Processo: 23309000156201516 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para capacitação dos servidores
técnicos em administração do câmpus Sertãozinho do IFSP, visando a
melhoria dos resultados, através do Eneagrama para relacionamentos,
a ser realizada na cidade de Sertãozinho, em data a ser definida entre
os dias 14 a 23 de março de 2016, ou outra data acordada pos-
teriormente, conforme necessidade da Administração. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 17/12/2015 de 10h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: R. Americo Ambrósio 269 Jardim Canaã - SER-
TAOZINHO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158331-05-14331-2015. Entrega das Propostas: a partir de
17/12/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/12/2015 às 12h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital gratuito

ANDRE LUIS DA SILVA
Diretor Administrativo

(SIDEC - 16/12/2015) 158331-26439-2015NE800038

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CAMPUS LAGARTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 158394

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23288000337201376.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 02627183000103. Contratado : SKALLA PLANEJAMENTO
E SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato_nos termos previstos em sua Cláusula Segunda. Fundamen-
to Legal: Art.57,II da Lei n.8.666/93. Vigência: 16/12/2015 a
15/12/2016. Valor Total: R$503.208,60. Fonte: 112000000 -
2015NE800005. Data de Assinatura: 14/12/2015.

(SICON - 16/12/2015) 158394-26423-2015NE800116

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato de Rescisão
NÚMERO DO CONTRATO: Nº 25/2015
OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: JOSÉ LUIZ BRITTO BASTOS
ÁREA: Engenharia Civil
RESCISÃO DE CONTRATO: 30/11/2015

CAMPUS BARBACENA

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 030/2015.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 052/2015 ref. prestação de
serviços de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADO: PATRÍCIA ÉRICA FERNANDES.
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Doutorado.
ÁREA: Ciências Agrárias.
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 06/12/2015 a 02/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 029/2015.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 031/2014 ref. prestação de
serviços de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADO: MAURO JÚNIO PRADO.
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Especialização.
ÁREA: Matemática.
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 05/12/2015 a 20/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 031/2015.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 037/2014 ref. prestação de
serviços de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADO: MARIA FERNANDA CAMPOS MENDONÇA.
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Mestrado.
ÁREA: Química.
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 15/12/2015 a 19/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 032/2015.
OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 032/2015 ref. prestação de
serviços de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADO: MARCOS VENICIUS DE CASTRO.
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Doutorado.
ÁREA: Ciências Biológicas.
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 15/12/2015 a 11/06/2016.

CAMPUS SANTOS DUMONT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154763

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 23505000072201566.
PREGÃO SISPP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 21062371000178. Contratado : MI3 PROMOCOES DE FEI-
RAS E EVENTOS-LTDA - EPP. Objeto: Supressão de valor do
contrato 10/2015 (organização de formatura, sendo assim, o contrato
passa a vigorar com valor global de R$ 12.492,34, devido a supressão
de R$ 4.143,15 no valor original do contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Valor Total: R$4.143,15. Fonte: 112000000 -
2015NE800104. Data de Assinatura: 02/12/2015.

(SICON - 16/12/2015) 154763-26411-2015NE800030

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 15, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 12/08/2014, publicado no DOU de 13/08/2014,
seção 2, página 04, e em conformidade com a Lei 11.892/08, resolve:

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, referente ao Edital Nº 12, de 18 de
agosto de 2015, publicado no D.O.U. em 19 de agosto de 2015, para provimento, em caráter efetivo,
destinado ao provimento dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal Docente do INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, conforme
Anexo I deste Edital.

MARCELO BREGAGNOLI

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES REFERENTE AO EDI-
TAL 12/2015

Área: Medicina Veterinária I - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

GEORGIA MODE MAGALHAES 445,33 1º
BRENO SOUZA SALGADO 433,32 2º
HELDER ESTEVES THOME 401,68 3º
RAFAEL CARNEIRO COSTA 372,33 4º
LORENA GABRIELA ROCHA RIBEIRO 363,00 5º

Área: Medicina Veterinária II - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

LETICIA GOMES DE MORAIS AMARAL 530,31 1º
FABIO CARVALHO DIAS 513,32 2º
RAFAEL AMBROSIO LOURES 507,33 3º
LUCIMARA ANTONIO BORGES 485,32 4º
GIULIANA LORETO SARAIVA 475,66 5º

Área: Medicina Veterinária III - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃ

ANDRE LUIS CORREA 480,60 1º
VANESSA GUEDES PEREIRA 441,80 2º
JULIANA TESSALIA WAGATSUMA 4 11 , 2 0 3º
CAIO JOSE XAVIER ABIMUSSI 346,60 4º

Área: Medicina Veterinária IV - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

ELOI DOS SANTOS PORTUGAL 443,79 1º
LUIS FELIPE AFONSO TOLEDO 399,39 2º
SAMARA TURBAY PIRES 383,00 3º
PRISCILA FANTINI 364,80 4º

Área: Medicina Veterinária V - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

MARIANA CRISTINA HOEPPNER RONDELLI 457,98 1º
EVANDRO ZACCHE PEREIRA 457,58 2º
FERNANDA CHICHARO CHACAR 449,98 3º

CAROLINA FRANCHI JOAO 443,80 4º
MAIRA SOUZA DE OLIVEIRA 421,58 5º

Área: Enfermagem - Campus Muzambinho - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

ANA PAULA ALONSO REIS 508,01 1º
MILENE DIAS FERREIRA MAGRI 472,34 2º
MARA APARECIDA PEREIRA DE AVILA 470,31 3º
VANESKA RIBEIRO PERFEITO SANTOS 418,33 4º
NATERCIA TAVEIRA CARVALHAES DIAS 396,31 5º

Área: Física I - Campus Passos - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

RENAN SERVAT SANDER 431,66 1º
GUILHERME GONCALVES ALVES 427,65 2º
HUMBERTO VARGAS DUQUE 418,67 3º
ISABEL CRISTINA VIEIRA BENTO BASTOS 418,01 4º
ANDERSON ALVES DA SILVA 381,67 5º

Área: Física I - Campus Passos - Preto e Pardo
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME GONCALVES ALVES 427,65 1º
Área: Matemática - Campus Passos - Ampla Concorrência

NOME TOTAL DE PON-
TO S

CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA CORREIA ALMEIDA BATISTA 578,01 1º
LUCIANA VANESSA DE ALMEIDA BURANELLO 509,67 2º
LUCIANE DE CASTRO QUINTILIANO 424,00 3º
LIGIA MARIA STEFANELLI SILVA 422,33 4º
CINTIA DA SILVA 405,34 5º

Área: Contabilidade - Campus Passos - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

GISELE DE FREITAS 425,66 1º
ARNALDO CAMARGO BOTAZINI JUNIOR 407,60 2º
JULIO CEZAR DA SILVA 403,98 3º
ANA CRISTINA CAMPOS PRADO TEIXEIRA 382,30 4º
CLAUDIO ROBERTO CARISSIMO 369,00 5º

Área: Administração - Campus Passos - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

PAULA LOPES DE OLIVEIRA MAIA 414,14 1º
ALINE PEREIRA SALES MOREL 409,90 2º
PAULO NELSON FIGUEIREDO NEVES 400,00 3º
SANDERSON LUCAS MENEZES BARRA 391,90 4º
GUSTAVO CLEMENTE VALADARES 387,24 5º

Área: Língua Portuguesa/Língua Inglesa I - Campus Poços de Caldas - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

ANDREZZA SIMONINI SOUZA 533,90 1º
LUCIANA IMPOCETTO MARCHETI 513,56 2º
GABRIELA ROSSETTI MONTINI 471,24 3º
DIEGO JOSE PREZIA 449,24 4º
LUCAS MENDES FERREIRA 436,34 5º

Área: Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Campus Pouso Alegre - Ampla Concorrência
NOME TOTAL DE PON-

TO S
CLASSIFICAÇÃO

LARISSA CRISTINA ARRUDA DE OLIVEIRA BE-
NEDINI

462,66 1º

LUCAS HENRIQUE XAVIER DA COSTA FIRMI-
NO

407,00 2º


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-17T05:55:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




